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پیام های جداگانه  ارسال  با  سران و شخصیتهای مختلف 
حملات تروریستی تهران را محکوم و تاکید کردند که این 

حملات بر عزم ایران برای مقابله با تروریسم خواهد افزود.
»کمیته های مقاومت فلسطین« اقدامات دیروز تروریست های 
داعش در تهران را محکوم کردند و در ادامه به وحدت امت اسام 
برای مقابله با رژیم اشغالگر صهیونیستی به عنوان دشمن اصلی امت 

اسام فرا خواندند.
وزارت خارجه سوریه ضمن ابراز همدردی با خانواده های 

قربانیان، این حمات را به شدت محکوم کرد.
فواد معصوم رئیس جمهور عراق با ارسال پیامی برای 
رئیس جمهور کشورمان، حادثه تروریستی صبح دیروز را به ساختمان 
مجلس شورای اسامی و حرم مطهر امام خمینی )ره( محکوم کرد. 
»مسعود بارزانی« رئیس  منطقه کردستان عراق نیز با محکوم کردن 
حمات داعش در تهران، گفت: »تروریسم علیه تمام کشورهاست و 

ما باید برای نابود کردن این تهدید متحد شویم.«
»نبیه بری« رئیس  پارلمان لبنان پیام هایی به »آیت الله 
خامنه ای« رهبر انقاب، »حسن روحانی« رئیس جمهور و »علی 
لاریجانی« رئیس  مجلس شورای اسامی فرستاد و حادثه تروریستی 

دیروز تهران را محکوم کرد.
ایران پیشاهنگ مبارزه با تروریسم

بر اساس گزارش وبگاه »العهد«، نبیه بری در پیام خود به 
آیت الله خامنه ای ضمن محکوم کردن این اقدام تروریستی، نوشت: 
»اینگونه جنایات تروریستی بر عزم جمهوری اسامی ایران برای 
مقابله با تروریسم می افزاید و ایران در پیشاهنگ ]حرکت کنندگان[ 
برای نابود کردن اهداف این تروریسم و کسانی که پشت پرده آن 

هستند، باقی خواهد ماند.«
بری در پیام خود به حسن روحانی نوشت: »این جنایات بر اراده 
کشور شما برای شکست تروریسم و ریشه کن کردن آن خواهد افزود 

و نقش شما در محورهای مختلف برای مقابله با جنگ علنی و غیر 
علنی تروریسم بیشتر خواهد شد.«

در پیام نبیه بری به همتای ایرانی خود علی لاریجانی نیز آمده 
است: »اینگونه اقدامات در راستای جنایات قابل پیش بینی علیه 
کشور عزیز شماست که در مقدمه جنگ علیه تروریسم در جهان 

ایستاده است.«
»حسین الحاج حسن« وزیر صنعت لبنان ظهر دیروز دقایقی 
قبل از جلسه کابینه اعام کرد: »آنچه در ایران اتفاق افتاد »اقدامی 
تروریستی« است، »تروریسم« دستاورد یکی از کشورهای عربی است 

و قبل از اینکه دستاوردی نظامی باشد، فکری و فرهنگی است.«
دو حمله نادر

به گزارش فارس، رسانه های بین المللی خبرهای مربوط به 
تیراندازی ها و حمله به دو نقطه در پایتخت ایران را لحظه به لحظه 

گزارش دادند.
سی ان ان، رویترز، آسوشیتدپرس، واشنگتن پست، العربیه، 
الحدث، الجزیره، شینهوا و بسیاری دیگر از رسانه های منطقه ای و 
بین المللی در حال پوشش اخبار مربوط به تحولات دیروز تهران 

است.
تیتر خبر واشنگتن پست درباره تحولات دیروز: »دو حمله نادر، 

پایتخت ایران٬ تهران را هدف قرار داد.«
فردریک پایتگن، خبرنگار مشهور سی ان ان نیز با حضور در 
برنامه ویژه و زنده این شبکه در لندن گفت که انجام چنین حمله ای 

در تهران به شدت عجیب است.
پایتگن که خودش بارها به ایران سفر کرده در ادامه گفت: 
»ساختمان مجلس ایران به شدت فضایی امنیتی دارد و مراجعین 
چند بار بازرسی می شوند. از طرفی تهران شهر خیلی امنی است 
و شما هر ساعتی که بخواهید می توانید در شهر تردد کنید. برای 
همین می گویم احتمال رخ دادن حمله تروریستی در تهران واقعا 

خیلی خیلی کم بود.«
برخورد گزینشی با تروریسم!

در حالی که انتشار خبرها درباره تیراندازی  و حمله به مجلس 
شورای اسامی ایران و حرم امام خمینی)ره( ادامه داشت، رئیس یک 
اندیشکده آمریکایی از رئیس جمهور این کشور خواست این حمله 

را محکوم کند.
در واکنش به این خبرها، رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی 

آمریکا پیامی توئیتری خطاب به دونالد ترامپ نوشت.
»ریچارد هاس« نوشت: »تذکر به رئیس جمهور آمریکا: 
محکومیت تروریسم، اگر می خواهد قابل قبول باشد،نباید گزینشی 
باشد. باید )حمات( تهران را هم مانند )حمات( اروپا محکوم کرد.«

روسیه و محکومیت حوادث تهران 
با شدیدترین الفاظ

سخنگوی »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه ضمن 
محکوم کردن حمات تروریستی تهران تأکید کرد: »این اتفاقات 
یادآور ضرورت اتحاد علیه تروریسم حتی اتحاد با کشورهای مسلمان 

است.«
بنا بر گزارش خبرگزاری »اینترفکس«، »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی کاخ کرملین گفت: »مسکو شدیدا حمات تروریستی در 
تهران را محکوم می کند و بر ضرورت هماهنگی اقدامات در مبارزه 

علیه تروریسم تأکید دارد.«
پسکوف ادامه داد: »این حمات تروریستی باید با شدیدالحن ترین 

الفاظ محکوم شود.«
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه نیز درباره این 
حمات گفت: »شکی در اراده ایران برای مبارزه با تروریسم نداریم.«

اراده ایران برای مبارزه با تروریسم
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه نیز به حمات 

تروریستی امروز در تهران واکنش نشان داد.

بنا بر گزارش خبرگزاری »اینترفکس«، وزیر خارجه روسیه در 
این رابطه گفت: »حمات تروریستی ایران که داعش آنها را بر عهده 

گرفته است، نشان می دهد که تروریست ها آرام نمی گیرند.«
وی همچنین تأکید کرد: »شکی در اراده ایران برای مبارزه با 

تروریسم نداریم و برای تفرقه در جهان اسام متاسفیم.«
لاوروف درباره تنش های بوجود آمده در منطقه خلیج فارس میان 
کشورهای عربی هم گفت: »تنش های رو به افزایش در خلیج فارس 
نگرانی هایی را به وجود آورده است. اوضاع باید از طریق مذاکره 

آرام شود.«
روز غم انگیز

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به حمله تروریستی دیروز 
چهارشنبه به مجلس شورای اسامی ایران و حرم امام خمینی)ره( 
واکنش نشان داد. در اولین واکنش یک مقام ارشد غربی به حمات 
امروز تروریستی در ایران، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 

این حمات واکنش نشان داد.
موگرینی گفت: »امروز روزی بسیار غم انگیز است. اخبار حمات 
در تهران را به دقت دنبال می کنم. امروز با ظریف در تماس خواهم 

بود.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین با قربانیان 
حماتی که در تهران انجام شده، ابراز همدردی کرد و به آنها تسلیت 

گفت.
»آنتونیونی تایانی« رئیس پارلمان اروپا با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی توئیتر با مردم  ایران همدردی کرد. وی در این پیام نوشت: 

»من با رئیس مجلس ایران و مردم ایران اعام همبستگی می کنم.«
وزارت خارجه فرانسه نیز حمات تروریستی داعش در تهران را 
شدیدا محکوم کرد. »مارکو مینیتی« وزیر کشور ایتالیا ضمن محکوم 

کردن این حمات، به خانواده های قربانیان تسلیت گفت.
وزارت خارجه ترکیه نیز با انتشار بیانیه ای ضمن »شنیع« 

توصیف کردن حمات داعش در تهران، آن را محکوم کرده و از 
خداوند برای قربانیان و خانواده هایشان مرحمت درخواست کرد. در 
این بیانیه تاکید شده است: »ما از شنیدن خبر حمله تروریستی به 
مجلس شورای اسامی ایران و مرقد امام خمینی در تهران و اینکه 
افرادی جان خود را از دست داده یا مجروح شدند، ناراحت هستیم.«

سناتور »ناتالی گولت« معاون کمیته امور خارجی مجلس سنای 
فرانسه اظهار داشت داعش با این حمات، »دولت و نماد دموکراسی« 
در ایران را هدف گرفت. صفحه توئیتر وزارت خارجه »لیتوانی« 

خطاب به ایرانیان نوشت: »تسلیت صمیمانه ما را بپذیرید«
دولت پاکستان نیز قویا حمات داعش را محکوم کرد. کشورهای 
عمان و امارات عربی متحده ضمن تسلیت گفتن به خانواده های 

قربانیان، حمات تروریستی در تهران را محکوم کردند.
عربستان پایه گذار تروریسم

سخنگوی حزب کارگران تونس با بیان اینکه هدف از حمات 
تروریستی تهران گسترش هرج و مرج در منطقه است، عربستان 

سعودی را پایه گذار تروریسم در منطقه دانست.
»حمه الهمامی« در گفت وگو با شبکه المیادین اعام کرد که 
گروه تروریستی داعش تنها ابزاری بوده و عربستان سعودی نمی تواند 

از این گروه تروریستی برائت کند.
وی با اشاره به حمات تروریستی دیروز تهران گفت که هدف 
این گونه حمات گسترش ناامنی و هرج و مرج در منطقه است و 

کشوری نیست که از تروریسم داعش در امان باسد.
این سیاست مدار تونس به طرح آمریکایی-صهیونیستی در 
منطقه نیز اشاره کرد و تأکید داشت که در مرحله آتی هدف این 
طرح تبدیل درگیری ها در منطقه به درگیری بین سنی و شیعه 

است.
الهمامی اظهار داشت: طراحان عملیات و برنامه های داعش در 

تاش اند این گروه تروریستی را به انجام طرح خود سوق دهند.

جهان حادثه تروریستی تهران را محکوم كرد

انتشار کتاب مبتذل نویسنده ضدانقلاب فراری 
سرانجام پس از تاش بسیار ضدانقاب و با همکاری برخی عناصر واداده 
دربخش کتاب وزارت ارشاد، رمان مبتذل »دایی جان ناپلئون« نوشته ضد 

انقاب فراری، ایرج پزشکزاد توسط نشر فرهنگ معاصر انتشار یافت. 
این رمان که پیش از انقاب هم در تلویزیون شاهنشاهی دستمایه سریالی 
مستهجن قرار گرفت، در جهت تئوری صهیونی »توهم توطئه« )که توسط 
نظریه پرداز یهودی کارل پوپر ارائه شد( از روی رمانی به نام » زندگی و عقاید 
آقای تریسترام شندی«  اثر لارنس استرن کپی شد. )و از همین روی فاقد 

ارزش ادبی مستقلی است!(
قصه دوران به پایان رسیده یک خاندان اشرافی قجری مملو از روابط 
نامشروع )که با پرده دری و با ابتذال مفرط روایت می شود( که در شرایط جدید 
روزگار پهلوی پوست انداخته و در قد و قامت شبه روشنفکری وابسته به دربار 
تولد جدیدی پیدا می کند. شخصیت محوری داستان به نام »اسدالله میرزا« )که 
عضو وزارت خارجه بوده و انگار حضور شخص پزشکزاد در رمان است( سمبل 
این شبه روشنفکری جدید به نظر می رسد که سرشار از بی بند و باری و لاابالی 
گری نشان داده شده و از جمله شخصیت های داستان است که بسیار مورد 

استقبال شبه روشنفکران دیروز و امروز واقع گردید. 
لازم به ذکر است ایرج پزشکزاد که در دوران شاه در وزارت امورخارجه 
اشتغال داشت و در اوج دیکتاتوری و جنایات رژیم طاغوت، مدیر کل روابط 
فرهنگی وزارتخانه مذکور گردید، پس از پیروزی انقاب اسامی به خارج 
کشور متواری شد و در کنار شاپور بختیار و در گروهک تروریستی نهضت به 
اصطاح مقاومت به توطئه چینی علیه انقاب دست زد. وی به سردبیری نشریه 
گروهک تروریستی یاد شده انتخاب شد و طی مقالات و کتاب های مختلف به 
لجن پراکنی علیه انقاب و نظام اسامی و بنیانگذار آن پرداخت. پزشکزاد با 
چاپ کتابی در سال 1387 و در لس آنجلس، درباره 15 خرداد 1342، ضمن 
توهین های مکرر به رهبر فقید انقاب و شهدای پانزده خرداد 1342، قیام 
خونین ملت ایران را با یک نگاه دایی جان ناپلئونی ! »واقعه ای از پیش طراحی 

شده برای مطرح شدن آخوندها« معرفی کرد!!
انتشار چنین کتاب مبتذلی که فراتر از تعابیری مانند  ولنگاری فرهنگی 
هم به نظر می رسد، جای دو سوال مشخص از وزارت ارشاد را باز می کند؛ 
اول اینکه جای چنین رمان ضد اخاقی و حریم شکنانه ای در بازار نشر نظام 
جمهوری اسامی کجاست؟! و دوم آنکه چگونه هنوز کینه توزترین و معاندترین 

ضدانقابیون فراری در این فضا می توانند حضور داشته و فعالیت کنند؟! 
زندگی نامه خود گفته یک شهید مدافع حرم 

منتشر شد
در میان کتاب ها و متونی که درباره شهدای مدافع حرم منتشر می شود، 
این بار کتابی به بازار آمده که زندگی یک شهید مدافع حرم را از زبان خود 

وی روایت می کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، کتاب »ابوعلی کجاست؟« حاصل ده ساعت 
گفت وگو با مرتضی عطایی )ابوعلی( از رزمندگان لشکر فاطمیون است. این 
مصاحبه ها در مرداد 95 در شهر مشهد ضبط شد تا در کتاب خاطرات شهید 
مصطفی صدرزاده استفاده شود، اما با شهادت وی فرصتی برای چاپ خاطرات 
ابوعلی پیش آمد.»ابوعلی کجاست؟« عنوان کتاب زندگی نامه خود گفته شهید 
مرتضی عطایی معروف به »ابوعلی« است که توسط نشر معارف و از سوی دفتر 

مطالعات جبهه فرهنگی منتشر شده است.
تحقیق این کتاب که نخستین کتاب از مجموعه کتاب ها تحت عنوان 
»تاریخ شفاهی جبهه مقاومت انقاب اسامی « است را محمدمهدی رحیمی و 

تدوین آن را نوید نوروزی انجام داده است.
در این کتاب 144 صفحه ای افزون بر زندگی نامه خود گفته شهید مرتضی 
عطایی، شعرهای این شهید و عکس هایی از دوران حیات و حضور او در جبهه 

مقاومت نیز به چاپ رسیده است.
حسن نجفی، کارگردان سینما:

آمریکا باز هم هیچ غلطی نمی تواند بکند
حسن نجفی که در کارنامه اش ساخت آثاری علیه سلفی ها و گروهک های 
تروریستی به چشم می خورد، طی یادداشتی نسبت به عملیات ددمنشانه دیروز 
تروریست ها در مجلس شورای اسامی و حرم مطهر امام خمینی)ره( واکنش 

نشان داد.
در این یادداشت که سایت آینه نیوز آن را منتشر کرده، آمده است: »ما از 
این تصویرها زیاد دیده ایم... نه می ترسیم و نه می خواهیم کسی به ما خونسردی 
تعارف کند!  اضطراب را در چهره کسانی ببینید که امنیت را نه فهمیدند و نه 
خواستند بفهمند... گایه ها مثل زخم کهنه، زبان باز خواهد کرد؛ آنها که دل 
آزردن بچه های امنیت آور وطن را از دولتمردش بگیر تا هنرمندش که دلش به 
جریان های بی هویت آن ور آب بیشتر لک زد تا فیلمی با حال و هوای منافع 
ملی... خاصه آن که نه داعش، نه آمریکا و نه این کوچولو موچولوهای عرب 
هیچ غلطی نمی توانند بکنند... خوشحالم از این که خیلی از این بی غیرت های 
داخلی در هر کسوت زبان در کام خویش خفه خواهند کرد! زمان شاعرانگی 
و هنرنمایی فرزندان غیور وطن رسید...«گفتنی است بسیاری از چهره های 
ادبی و هنری دیگر نیز در رسانه های رسمی و یا در صفحات شخصی خود در 
شبکه های اجتماعی به حوادث تروریستی دیروز تهران واکنش نشان دادند و به 

تقدیر و تشکر از نیروهای امنیتی و نظامی پرداختند.
واکنش هنرمندان به حمله تروریستی در تهران:

ما در کنار هم هستیم
بدنبال حمله ددمنشانه  دیروز تروریست های تکفیری ها در تهران، 

هنرمندان نسبت به این اقدام جنایتکارانه واکنش نشان دادند.
شهاب حسینی، رضا صادقی ، کامبیز دیرباز، حامد بهداد، بهرام رادان، 
نوید محمدزاده،بهنوش بختیاری، محسن تنابنده،هومن حاجی عبداللهی، 
عبدالله روا، علی ضیاء، بابک جهانبخش، داریوش فرضیایی، لیا اوتادی، اشکان 
خطیبی، علی رام نورایی، محراب قاسم خانی، ساعد سهیلی، اندیشه فولادوند، 
بهاره افشاری، رامبد جوان، احمد ایراندوست ، محمد علیزاده و... هر یک در 
صفحات شخصی خود در فضای مجازی، به شکلی به محکوم کردن تروریسم و 

تاکید بر صابت و غیرت و وحدت ملی تاکید کردند.

پژواک 
نمَی از چشم های توست چشمه، رود، دریا هم

کمی از ردّ پای توست جنگل، کوه، صحرا هم
تو از تورات و انجیل و زبور، از نور لبریزی

تو قرآنی، زمین مات شکوهت، آسمان ها هم
جهان نیلی ست طوفانی، جهان دل مرده ظلمانی

تویی تو نوح، موسی هم، تویی تو خضر، عیسی هم
نوایت نغمه داوود، حُسنت سوره یوسف

مرا ذوق شنیدن می کشد، شوق تماشا هم
»تو آن ماهی که در پایت تاطم می کند دریا«

من آن دریای سرگردان دور افتاده از ماهم
اسیر روی ماه تو، هوا خواه نگاه تو

نشسته بین راه تو نه تنها من که دنیا هم
»تمام روزها بی تو شده روز مبادا«1 نه

که می گرید به حال و روز ما روز مبادا هم
همه امروزها مثل غروب جمعه دلگیرند

که بی تو تیره و تلخ ست چون دیروز فردا هم
جهانی را که پژواک صدایت را نمی خواهد

نمی خواهم نمی خواهم نمی خواهم نمی خواهم
 سید محمدجواد شرافت

گناه شوق 
امروز خواب ماندم و فردا ندیدمت

فردا به خویش آمدم امّــا ندیدمت
با من که جانماز شبم قهر کرده است

چندین شب ست نیمه شب ها ندیدمت
خواب و خیال غیر تو را بس که دیده ام

یک شب تو را به خواب، به رؤیا ندیدمت
دیدی گناه شوق مرا کورکور کرد

دیدی تو را به چشم تماشا ندیدمت
اشکم چکید و چشم مرا با خودش نبرد

من قطره ماندم و لب دریا ندیدمت
یک جرعه آب تشنه نگشتم برای تو

در روضه های حضرت سقّا ندیدمت
دیدن به چشم نیست ولی گوش دل که هست

کور و کرم! مگر نه؟! که آقا ندیدمت
روضه به روضه گشته ام این انتظار را

شک می کنم به خویش که آیا ندیدمت؟
رحمان نوازنی

لهجه قرآنی 
پلک برهم زدی و شهر چراغانی شد

ماه، دیوانه آن حالت عرفانی شد
قل هو الله احد گفتی و همپای اذان

خاک، آکنده از آن لهجه قرآنی شد
ماهی عشق، در آرامش اقیانوست

دل به امواج زد و صخره مرجانی شد
دکمه پیرهنت بین کتابم جا ماند

نخ به نخ شعر شد و مایه حیرانی شد
یوسف، آزاد شد از چاه حسادت، امّا

گوشه دهکده ای گمشده زندانی شد
مومیایی شده در مصر، خدایی دیگر

دلِ یعقوب همان گونه که می دانی شد
حال هر کلبه برفی، لب کوهستانت

رِقّــت انگیز تر از خواب زمستانی شد
عرق شرم پدر... آب و کمی نان بیات

مشقِ هر روزه هر طفل دبستانی شد
همسایه دودکش  از  برخاسته  آه 

در سرِ پنجره ها مایه ویرانی شد
دادند شهادت  متفق القول،  بادها 

گل سرخ از شب هجران تو قربانی شد
پشت هم می شکند شاخه زیتون و انار

باغبان! باز هوا ابری و طوفانی شد
باد با خود نبََــرد لانه زنبوران را؟!

گلِ من! وعده دیدار تو طولانی شد
شهد چشمان تو، یک روز عسل خواهد شد

گرچه کند و پر از آهنگ پریشانی شد
زندگی نامه آیینه پر از ابهام ست

نور، آشفته آن تابش پنهانی شد
هیچ کس از دل و جان، درد تو را درک نکرد

گرچه شعبان شد و هر کوچه چراغانی شد
  حسنا محمدزاده

آرزوی باران 
در کوچه های یخ زده تاریخ، چشم انتظار دیدن خورشیدیم
ما عابران کوچه تنهایی، در منجاب حادثه پوسیدیم
مولا میان پنجه تاریکی، در امتداد این شب طوفانی
با آرزوی آمدن باران، در انتظار روی تو خشکیدیم
امروز خون عاطفه می بارد، از آسمان زخمی دل هامان
ما مرگ شعر آینه ها را باز، در انقباض ثانیه ها دیدیم
پشت نگاه شهر عروجی نیست، یعنی هبوط، عادت مردم شد
دیشب طنین غم زده ای می گفت: سمت بلوغ فاجعه تبعیدیم
حالا اگرچه نبض غزل کُندست، امّا نگاه ملتمسش جاری ست:
در کوچه های یخ زده تاریخ، چشم انتظار دیدن خورشیدیم

 فرزانه سعادتمند
آقا ببخش 
من را برای هرچه خطا کرده ام ببخش

ای مهربان که بر تو جفا کرده ام ببخش
پشت و پناه من شده ای هر زمان ولی -

پشت تو را به غصّه دوتا کرده ام ببخش
بعد از هزار سال که در می زنی ببین -

در را به روی غیر تو وا کرده ام ببخش
من گم شدم در ازدحام هوس های نفسی ام

دست تو را دوباره رها کرده ام ببخش
فقط بازارتان  گرمی  برای  آقا 

بر شیشه های یخ زده »ها« کرده ام ببخش
من را فدای جان خودت خواستی و من

خود را بای جان شما کرده ام ببخش
من وام دار چشم تو هستم که شاعرم

این قرض را چگونه ادا کرده ام؟ ببخش
 شاعر: سید حسن رستگار

رهبرانقلاب در جمع دانشجویان و با اشاره به حادثه تروریستی دیروز:

این ترقه بازی ها در اراده مردم تاثیری ندارد
 کلک اینها کنده خواهد شد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر دیروز در دیداری سه ساعته با دانشجویان، 
ضمن شنیدن دیدگاهها و نقطه نظرات دانشجویان درباره 
مسائل علمی و دانشگاهی و همچنین موضوعات سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی کشور در سخنانی، دانشجویان را در 
صفوف مقدم مبارزه مستمر نظام اسلامی با نظام سلطه 
خواندند و با تأیید نگاه نقادانه و مطالبه گرانه دانشجویان 
در مسائل مختلف، »نگاه آرمان گرایانه و مأیوس نشدن از 
شکست های مقطعی« را مکمل این دغدغه مندی دانستند 
و با تاکید بر لزوم واقع بینی و ایفای نقش فعال تشکلهای 
دانشجویی انقلابی و اهتمام جدی به تبیین و غلبه دادن 
گفتمان انقلاب اسلامی در دانشگاهها، گفتند: رکن 
اساسی دانشگاه، دانش است و مهمترین وظیفه مجموعه 
دانشگاهی، تولید عالمِ، تولید علم، و جهت دهی صحیح به 

عالمِ و علم است.
رهبر انقاب اسامی همچنین با اشاره به حوادث تروریستی 
تهران، تأکید کردند: چنین حوادثی هیچ خللی در اراده ملت و 
مسئولان بوجود نخواهد آورد و ملت ایران قدرتمندانه به حرکت 

خود ادامه خواهد داد و پیش خواهد رفت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ابتدای سخنانشان، 
سخنان دانشجویان در این نشست را بسیار متین، قوی، سنجیده و 
در سطح بالا توصیف کردند و ضمن توصیه مسئولان وزارت علوم 
و دانشگاه آزاد به بهره مندی از این افکار متقن، گفتند: مجموع 
مطالبی که بیان شد، حاکی از رشد سطح فکر مجموعه های 
دانشجویی نسبت به سال های اول انقاب و حتی سال های گذشته 

است و این، همان چیزی است که به آن احتیاج داریم.
ایشان مطالب خود را با یک مقدمه در خصوص کلید واژه »نظام 
سلطه« آغاز کردند و افزودند: نظام سلطه به معنای یک نظام 
دوقطبی جهانی است که در یک قطب آن، »سلطه گر« و در قطب 

دیگر، »زیر سلطه« قرار دارد.
رهبر انقاب اسامی به دوگانه های شکل گرفته در ذیل نظام 
سلطه اشاره کردند و گفتند: دوگانه »پیشرفت و توقف«، دوگانه 
»ابتکار و تقلید«، دوگانه »استقال سیاسی و وابستگی«، و دوگانه 
»اعتماد به نفس و انفعال«، دوگانه هایی هستند که در دو یا سه 
قرن اخیر به وجود آمدند و کشورهای مسلط با برنامه ریزی علمی 
و دقیق تاش کردند تا ضمن انتقال جهان بینی، فرهنگ و عادات 

خود به کشورهای زیر سلطه، این حالت را ابدی و دائمی کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه فقط برخی کشورها 
امکان رهایی جزیی از برخی زمینه های سلطه را پیدا کردند، 
افزوند: در چنین شرایطی، انقاب اسامی در مقابل نظام سلطه 
سینه سپر کرد و توانست ایران را از این منجاب به طور کامل 

خارج کند.
ایشان گفتند: ممکن است برخی بگویند که چگونه جمهوری 
اسامی به طور کامل از نظام سلطه خارج شده است در حالی که 

هنوز برخی آثار فرهنگ غربی در جامعه مشاهده می شود؟
رهبر انقاب اسامی افزودند: در پاسخ باید گفت خروج از تمام 
شئونات مربوط به نظام سلطه و اداره همه شئون فرهنگی، سیاسی 
و اقتصادی کشور بر خاف مسیر جریان سلطه، در نظام جمهوری 
اسامی قانون قطعی است که البته ممکن است تخلفاتی هم از 
آن بشود ولی این موضوع با نبودِ قانون یا وجود قوانین مخالف، 

متفاوت است.
رهبر انقاب اسامی با نادرست خواندن برخی سخنان که 
با اشاره به عملکرد بد یک وزارتخانه، نظام اسامی را ناکارآمد 
می خوانند، تأکید کردند: بزرگترین دلیل »کارآمدی نظام«، 
استمرار و بقای آن است و اگر نظام اسامی ناکارآمد بود، تاکنون 

بلعیده شده بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، اعام موضع صریح و قاطع نظام 
اسامی در مقابل قدرت ها را حادثه ای بسیار مهم دانستند و 
تأکید کردند: همین موضوع یکی از نشانه های آشکار کارآمدی 

نظام است.
ایشان با تأکید بر اینکه جوانان مؤمن، انقابی و حزب اللهی 
نباید پیشرفتها و دستاوردهای بی شمار نظام اسامی را از یاد 
ببرند، افزودند: انقاب اسامی با ایستادگی در مقابل نظام سلطه، 

توانست به ملت ایران، هویت و آرمان بدهد.
حضرت آیت الله خامنه ای، علت هضم نشدن در هاضمه جهانی 
را، »هویت ایران و ایرانی« برشمردند و خاطر نشان کردند: هویت 
ملت ایران و آرمان های فراوان این ملت، به طور طبیعی نظام سلطه 
را در مقابل انقاب اسامی قرار داد و یک مبارزه قهری میان نظام 

اسامی و قدرت ها و جریان های تأثیرگذار جهانی آغاز شد.
ایشان با اشاره به استفاده قدرت ها از شیوه های »سخت، نیمه 
سخت و نرم«، دانشجو و دانشگاه را یکی از مراکز اصلیِ درگیر در 
این مبارزه خواندند و گفتند: در سال های گذشته، تاش بسیاری 

برای خارج کردن دانشگاه از صحنه مبارزه انجام شد.
رهبر انقاب اسامی به تسلط جریان های معارض و مخالف 
انقاب بر دانشگاه در سال های اول انقاب اشاره و خاطرنشان 
کردند: در آن سالها، دانشگاه واقعاً عرصه جنگِ میدانی و جنگِ 
مباحثاتی بود اما نهایتاً این دانشجویان مسلمان و انقابی بودند 

که دانشگاه را فتح کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای، یک آسیب جدی در آن دوران 
را یادآور شدند و افزودند: متأسفانه در آن سالها در میان 
مجموعه های دانشجویی مسلمان اختالاتی به وجود آمد و برخی 
از دانشجویانی که دانشگاه و لانه جاسوسی را فتح کرده بودند، 
به علت ضعف تحلیل و محتوا و همچنین تندروی های ناشی از 

هیجانات، از درون مغلوب شدند و ضربه خوردند.
ایشان با انتقاد از اظهارات و اقدامات برخی افراد در داخل در 
راستای تاش بدخواهان در »انقاب زدایی« از دانشگاهها، گفتند: 
متأسفانه برخی ها به تضعیف روحیه حزب اللهی در دانشگاهها 

کمک می کنند.

رهبر انقاب اسامی در جمع بندی این بخش از سخنانشان 
خطاب به مجموعه های دانشگاهی عاقه مند به انقاب و اسام، 
تحت هر عنوانی، تأکید کردند: باید خود را در صفوف مقدم مبارزه 
ادامه دارِ نظام اسامی با نظام سلطه قرار دهید و ضمن رصدِ دقیق 
صحنه درگیری و مبارزه، در قبال آن، احساس مسئولیت انسانی، 

ملی، اسامی و بین المللی داشته باشید.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه با تأیید کامل نگاه 
نقادانه و مطالبه گرانه دانشجویان در قبال مسائل و مشکات 
کشور، گفتند: این نگاه نقادانه و دغدغه مند نباید از دانشگاهها 

گرفته شود.
ایشان، لزوم نگاه آرمان گرایانه در کنار نگاه نقادانه را ضروری 
برشمردند و خطاب به دانشجویان انقابی تأکید کردند: درخصوص 
آرمان ها و ارزشها، مطالبه جدی داشته باشید و ضمن آنکه بر 
روی کجی ها و کاستی ها عامت سؤال می گذارید، از شکست های 

مقطعی به هیچ وجه ناامید و مأیوس نشوید.
رهبر انقاب اسامی گفتند: اگر قرار بود که به واسطه 
شکست ها یا ضربه خوردن ها، ناامید شویم، باید در دوران مبارزه یا 
دوران جنگ تحمیلی مأیوس می شدیم اما در آن مقاطع، هیچ گاه 
از شکست ها مأیوس نشدیم زیرا با یأس و ناامیدی نمی توان به 

پیروزی دست یافت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای دانشجویان را به مدنظر 
داشتن دستاوردهای بی نظیر نظام اسامی توصیه کردند و با تأکید 
بر اینکه همیشه باید به سبب انقاب اسامی احساس سرافرازی 
کنید، افزودند: امروز سیاست های بزرگترین قدرت های دنیا در 
غرب آسیا با شکست مواجه شده است و خودِ آنها اذعان دارند 
که علت این شکست، اعمال نفوذ و اقتدار جمهوری اسامی ایران 
است؛ آیا اینکه خواسته انقاب محقق شود و خواسته آمریکا و 

همراهان آن به نتیجه نرسد، دستاورد کمی است؟
ایشان به یکی از شگردهای دشمن برای القای »فایده ندارد«، 
»نمی توانید« و »کاری از دستتان بر نمی آید« اشاره و خاطر 
نشان کردند: متأسفانه برخی در داخل همان ذهنیتی را که دشمن 
می خواهد به جامعه القا کند، در صحبت ها، در روزنامه ها و در 

فضای مجازی، با صدای بلند تکرار می کنند.
رهبر انقاب اسامی به دانشجویان گفتند: روحیه نقادانه و 
پرسشگرانه شما در قبال مشکات درون نظام باید دلسوزانه و 
عاج جویانه باشد اما برخورد شما در مقابله با دشمن باید قاطع، 

صریح و همانند برخورد خصمانه او، خصمانه باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: مجموعه های 
دانشجویی در برخورد با دشمن خارجی آزاد هستند و برخی 
ماحظات در خصوص مسائل دیپلماسی برعهده دیپلمات ها است 
اما دانشجویان باید مواضع خود را در قبال مسائل خارجی، صریح 

و بلند اعام کنند.
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، »دانش« را رکن 
اساسی دانشگاه خواندند و تأکید کردند: مهمترین وظیفه مجموعه 
دانشگاهی، »تربیت و تولید عالمِ، تولید علم و جهت دهی مناسب 

به عالمِ و علم« است.
رهبر انقاب اسامی با تأکید بر لزوم حرکت رو به جلو در 
عرصه علمی، افزودند: حرکت علمی، هنوز آنگونه که شایسته 
نظام اسامی است، محقق نشده و باید خطوط مرزی علم شکسته 
شود زیرا پیشرفت در علم، موجب پیشرفت در فناوری می شود و 
پیشرفت در فناوری، موجب تأثیرگذاری در زندگی و مورد توجه 

قرار گرفتن در دنیا می شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطر نشان کردند: همه 
مجموعه های دانشگاهی، اعم از وزیران، رؤسای دانشگاهها، 
مدیران، اساتید، متون درسی و فرآیندهای آموزشی باید در این 

چارچوب قرار گیرند.
بخش بعدی سخنان حضرت آیت الله خامنه ای، بیان 9 توصیه 

خطاب به تشکلهای دانشجویی بود.
ایشان با اشاره به وجود برخی تشکلهایِ یکبار مصرف و با 
اهداف انتخاباتی و یا تشکلهایی با هدف معارضه علیه مجموعه های 
متدین و انقابی در دانشگاهها، گفتند: مخاطب ما در این جلسه 
آن تشکلها نیستند، بلکه تشکلهایی مخاطب هستند که معتقد به 

انقاب و نظام اسامی و مبارزه با دشمنان آن هستند.
»آرمانگرایی را فراموش نکنید« این توصیه اول رهبر انقاب 

اسامی به تشکلهای دانشجویی بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان آرمان های ارزشمند انقاب 
اسامی افزودند: رسیدن به جامعه »عادل، آزاد، پیشرفته، مؤمن، 
متعبد، مرفه، قوی، محکم و مستقل« آرمان هایی هستند که ارزش 
دارد انسان جانش را در راه تحقق آنها و در راه نجات کشور و 

مستضعفان، برای خداوند فدا کند.

»واقع بینی« دومین توصیه رهبر انقاب اسامی بود. ایشان با 
اشاره به اینکه مقصود برخی افراد از واقع بینی، صرفاً توجه به موانع 

است، افزودند: واقع بینی یعنی دیدن واقعیات مثبت.
حضرت آیت الله خامنه ای، »جمعیت جوان و با استعداد، منابع 
زیرزمینی، موقعیت ویژه جغرافیایی و پیشرفتهای جمهوری 
اسامی« را از جمله واقعیات مهم کشور دانستند و گفتند: 
آرمانگرایی یعنی در مقابل موانع و مشکات، جستجو و راه را پیدا 

کرد و این کار نیازمند بحثهای اندیشه ورزانه است.
ایشان در توصیه بعدی به دانشجویان از آنان خواستند که 
در حوادث گوناگونِ تلخ و شیرین، »نقش فعال« داشته باشند و 

همچون »تماشاچی« عمل نکنند.
»تاش جدی و همه جانبه برای غلبه دادن گفتمان انقاب 
در دانشگاهها« نکته دیگری بود که رهبر انقاب اسامی بر آن 
تأکید کردند و با نادرست خواندن یأس و ناامیدی، گفتند: البته 
این خطاب، مخصوص دانشگاهها نیست و هر یک از هسته های 
جهاد فکری در سراسر کشور باید در این زمینه به صورت مستقل 

عمل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: گاهی دستگاههای مرکزیِ 
فکر، فرهنگ و سیاست، دچار اختال و تعطیلی می شوند که در 
این وضعیت، باید افسران جنگ نرم، با شناخت وظیفه خود، به 

صورت آتش به اختیار، تصمیم گیری و اقدام کنند.
رهبر انقاب اسامی همچنین تشکلهای دانشجویی را به برقرار 
کردن ارتباط واقعی با مخاطبان از طریق میزگرد، نشریه و بحثهای 
چند نفره و اکتفا نکردن به فضای مجازی توصیه کردند و در ادامه 
از آنان خواستند که چند کلید واژه اصلی همچون »استقال«، 
»نقش مردم در حکومت«، »آزادی« و »نفی نظام سلطه« را 

فراموش نکنند و آنها را به درستی تبیین کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای »مردمسالاری« را از جمله 
کلید واژه های مهم دانستند و با اشاره به تعجب و گایه برخی 
بچه های خوب و انقابی از تأکیدات ایشان بر لزوم حضور همه 
مردم در انتخابات و نتیجه آن، افزودند: مصیبت آن روزی است که 
مردم به صندوق رأی پشت کنند و دشمن نیز بدنبال روزی است 

که 9۰ درصد مردم پای صندوق رأی نیایند.
ایشان به دانشجویان تأکید کردند: حضور مردم پای صندوق 
رأی یک نعمت بزرگ است و شما باید برای نتیجه ای که مطلوب 
می دانید تاش کنید، نه اینکه جلوی حضور مردم پای صندوق 

رأی بایستید.
رهبر انقاب اسامی مسئله »استقال« را بسیار مهم، و 
موضوع سند 2۰3۰ را در همین چارچوب قابل ارزیابی دانستند 
و خاطرنشان کردند: برخی می گویند ما در این خصوص تحفظ 
داده ایم و گفته ایم فان بخش آن را قبول نداریم، در حالی که 
حتی اگر هیچ مورد واضحِ خاف اسام در آن وجود نداشت، باز 
هم نظام آموزشی نباید در بیرون از کشور نوشته شود، حال آنکه 
موارد خاف اسام نیز در آن سند وجود دارد و برداشت افرادی که 
خیال می کنند، ما در این موضوع گزارش های درستی نگرفته ایم، 

برداشت درستی نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: اینجا ایران و جمهوری 
اسامی است و این ملت، ملت بزرگی است، چرا باید چند نفر در 

یونسکو یا سازمان ملل، نظام آموزشی ما را بنویسند؟
ایشان در هفتمین توصیه، تشکلهای دانشجویی را به »تدینّ و 
تعبّد در گفتار و عمل« فراخواندند و از آنان خواستند که بر طبق 

موازین شرعی و تکلیف الهی عمل کنند.
»شجاعت در اقدام« توصیه بعدی بود که رهبر انقاب اسامی 
با اشاره به آن افزودند: تشکلهای دانشجویی برای اقدامات خود 
معطلِ نگرانی یا ناراحت شدن فان فرد یا دستگاه نشوند، بلکه 
جوانب کار را کاماً بسنجند و هرگاه متوجه نادرست بودن اقدام 

خود شدند، از همان جا برگردند.
حضرت آیت الله خامنه ای از دانشجویان دختر نیز خواستند 
که »مسئله زن در غرب« را در تحقیقات خود دنبال کنند و در 
دهمین و آخرین توصیه به تشکلهای دانشجویی تأکید کردند: 
تشکلهای دانشجویی امیدوار باقی بمانند و امید را در دانشگاهها 

تزریق کنند و نگذارند جوّ ناامیدی بوجود آید.
رهبر انقاب اسامی پس از پایان توصیه های خود به تشکلهای 
دانشجویی، به دو مسئله در خصوص »فساد« و »تزریق فرهنگ 

غربی« پرداختند.
ایشان با نادرست خواندن برخی سخنان مبنی بر وجود »فساد 
سیستمی« در کشور، گفتند: فساد سیستمی در دوره طاغوت 
وجود داشت و سیستم به طور طبیعی فسادآور بود اما امروز، 
فسادهایی وجود دارد که اگرچه فسادهای بدی نیز هستند ولی 
فساد به صورت موردی است نه سیستمی، که البته باید با این 

موارد برخورد شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به وجود 
انگیزه هایی در جهت »توسعه فرهنگ غربی در کشور« افزودند: 
این انگیزه ها وجود دارد اما بدانید هرگز نخواهند توانست انقاب 

را از خط خود منحرف و کشور را در فرهنگ غربی غرق کنند.
ایشان، نسل گسترده و تربیت  شده  عاقه مند به اسام و انقاب 
را مانع غربی شدن فرهنگ کشور خواندند و خاطرنشان کردند: 
این نسل روز بروز گسترش و عمق بیشتری خواهد یافت و سخنان 
عمیق و سنجیده دانشجویان در جلسه امروز، نشانه ای از همین 

واقعیت است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به ایستادگی و 
مقاومت و پیشرفت نظام اسامی در 38 سال گذشته و تحمیل 
خود به نظام سلطه با وجود همه طراحی ها و توطئه های گوناگون 
اعم از جنگ هشت ساله، کودتا، تحریم، تبلیغات مغرضانه گسترده 
و ترور، گفتند: حوادث تروریستی تهران، به نسل امروز و تهرانی 
امروز نشان داد که ترور و حرکت تروریستی چیست و چگونه 

تروریستها، انسان های بی گناه را هدف قرار می دهند.
ایشان خاطرنشان کردند: شرایطی به مراتب سخت تر و وسیع تر 
از آنچه که امروز در تهران روی داد، چندین سال در کشور حاکم 
بود اما جمهوری اسامی موفق شد حرکت روبه جلوی خود را 

ادامه دهد و نظام سلطه به موفقیت دست نیافت.
رهبر انقاب اسامی افزودند: اتفاقات امروز در اراده  مردم 
تأثیری نخواهد گذاشت و همه بدانند اینها کوچک تر از آن هستند 

که بتوانند در اراده ملت و مسئولین کشور اثری بگذارند.
ایشان خاطرنشان کردند: البته این حوادث نشان داد اگر 
جمهوری اسامی در آن نقطه ای که مرکز اصلی این فتنه هاست 
ایستادگی نمی کرد، تاکنون گرفتاری های زیادی از این ناحیه در 

داخل کشور داشتیم و ان شاءالله اینها ریشه کن خواهند شد.
در این دیدار 8 تن از نمایندگان تشکلهای دانشجویی، آقایان:

-متین منتظمی – دبیرکل اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان
-علیرضا الَزَیاّدی – دبیرکل دانشجویان عراقی در ایران

-محمد امین سلیمی – دبیر شورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی

-امین سردارآبادی – دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی
-سیدمحمدحسن داودی – مسئول گروه جهادی صبح روشن

-ابوالفضل مظاهری – دبیر اتحادیه انجمن های اسامی 
دانشجویان مستقل

و خانم ها:
-زهرا سادات رضوی – عضو شورای مرکزی تحکیم وحدت

-مریم عصارزاده ماهانی – فعال فرهنگی، سیاسی دانشگاه آزاد 
اسامی

به مدت بیش از 2 ساعت دیدگاه ها و دغدغه های جامعه 
دانشجویی را بیان کردند.

مهمترین محورهای سخنان نمایندگان تشکل های دانشجویی به 
این شرح است:

- لزوم مبارزه قاطع قوه قضائیه با مفاسد اقتصادی
- انتقاد از مصلحت اندیشی ها و عدم شفافیت شورای نگهبان در 

فرایند تایید صاحیتها
- تاکید بر نقش خانواده در نظام اسامی و ضرورت تحقق 

سیاست های کلی خانواده
- انتقاد از نقش کمرنگ شورای عالی انقاب فرهنگی در 

سیاستگذاری فرهنگی
- تاکید بر ایجاد نظام شفافیت در منابع تبلیغات نامزدهای 

انتخابات
- مطالبه مجازات و برخورد قاطع با فتنه گران

- لزوم بازنگری در ساختارهای اداره کشور و رفع نارسایی های 
اجرایی

- انتقاد از فاصله طبقاتی و کوچک تر شدن سفره مردم و تاکید بر 
ضرورت رسیدگی سریع به مشکات فوری مردم بویژه در حوزه 

معیشت
- انتقاد از بی اخاقی، حاشیه سازی و سیاه نمایی به جای برنامه 

محوری در رقابت های انتخاباتی
- لزوم جوان گرایی در مدیریت  اجرایی و اعتماد به جوانان برای 

پیشبرد آرمان های انقاب
- انتقاد از کمرنگ شدن شأن نظارتی مجلس شورای اسامی در 

جلوگیری از انحرافات
- تاکید بر ضرورت شناسایی و مقابله با گلوگاه های فسادخیز در 

دانشگاه آزاد و نظارت دقیق بر عملکرد این دانشگاه
در پایان این دیدار دانشجویان نماز مغرب و عشاء را به امامت رهبر 

معظم انقاب اقامه کردند.


